
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 48 del 21-01-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 48

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 9 del 21-01-2020

OGGETTO:LIQUIDAZIONE COMPETENZE SPETTACOLO "NOTRE DAME DE PARIS" DEL
23.11.2019  AL TEATRO ALALEONA ALLA CONFRATERNITA DELLA MISERICORDIA DI
MONTEGIORGIO.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di gennaio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 48 del 21-01-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il provvedimento sindacale n. 11 del 24.12.2019 con il quale sono state attribuite le funzioni
gestionali ai Responsabili dei Servizi nello stesso individuati.

Vista la deliberazione di G.C. n.150 del 29.10.2019, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale, tra
l’altro, sono stati approvati:
-  il programma della stagione di prosa 2019/2020 del Teatro comunale Domenico Alaleona che
verrà gestita in economia;
- il programma degli spettacoli di teatro per ragazzi “Domeniche a Teatro”;
-  il programma dei pomeriggi dedicati alla rassegna “Magical Afternoon” di e con Cesare Catà, a
cura dell’Associazione Culturale LAGRU’;
- il programma della stagione musicale a cura dell’Associazione D.M.S. per il Teatro di
Montegiorgio;
- l’elenco delle altre programmazioni, spettacoli fuori abbonamento e spettacoli proposti dalle
associazioni locali;
-  il bilancio economico-finanziario complessivo relativo alla stagione teatrale 2019/2020;
- le tariffe dei biglietti e degli abbonamenti da applicare per la stagione teatrale 2019/2020;

Considerato che con la citata deliberazione n. 150/2019 è stato approvato il seguente bilancio
relativo agli spettacoli “fuori abbonamento” il cui costo è determinato dagli incassi al netto di SIAE

Uscite

spettacolo NOTRE DAME DE PARIS
(incasso dei biglietti al netto di Siae e Iva)                                              € 3.000,00

spettacolo “Tre giorni di pioggia”
(incasso dei biglietti al netto di Siae e Iva)                                                  € 3.000,00

Siae su biglietti spettacoli fuori abbonamenti Totale iva inclusa                  € 1.000,00
                                                                    ___________

                                                                                    Totale                      € 7.000,00
Entrate

Incassi lordi spettacolo “NOTRE DAME DE PARIS”                                € 3.700,00
Incassi lordi spettacolo “Tre giorni di pioggia”                                           € 3.300,00

      __________

                                                                                   Totale                    €  7.000,00

CONSIDERATO che l’incasso netto dello spettacolo NOTRE DAME DE PARIS de “La Compagnia
dei Frolli” verrà devoluto alla Confraternita della Misericordia di Montegiorgio che in data
10.10.2019 , a nome del legale rappresentante sig. Tartufoli Paolo aveva fatto richiesta di utilizzo
gratuito del teatro comunale per la serata del 23.11.2019;

VERIFICATO che con delibera di G.C. n. 146 del 15.10.2019 è stato concesso il patrocinio
comunale e l’uso temporaneo del Teatro Comunale Domenico Alaleona  a titolo gratuito, ai sensi
dell’art. 20 del Regolamento al sig. Tartufoli Paolo, legale rappresentante della Confraternita della



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 48 del 21-01-2020  Pagina 3

Misericordia di Montegiorgio per la realizzazione dello spettacolo NOTRE DAME DE PARIS – IL
MUSICAL interpretato da “La Compagnia dei Frolli” per il giorno 23.11.2019 stabilendo che  il
compenso dello spettacolo è determinato dall’ammontare complessivo dell’incasso ottenuto dalla
vendita dei biglietti nel circuito comunale CIAOTICKETS detratte le spese per SIAE.

RICHIAMATA la propria determinazione n. 133 del 12.11.2019 R.G. 850 con la quale è stata
impegnata la somma di € 3.700,00 al cap. 1002 per la realizzazione dello spettacolo NOTRE
DAME DE PARIS IL MUSICAL del 23.11.2019;

ACCERTATO che lo spettacolo si è regolarmente tenuto in data 23.11.2019 con l’emissione di n.
346 titoli (biglietti)  per un totale lordo incassato di € 3.340,00 come riportato nel modello C1 SIAE
del 29.11.2019;

DATO ATTO che è pervenuta  la fattura SIAE relativa allo spettacolo n. 1619043723 del
18.12.2019 per l’importo lordo di € 188,26;

VERIFICATO, quindi, che le spettanze da corrispondere all’associazione CONFRATERNITA
DELLA MISERICORDIA, associazione senza scopo di lucro con sede a Montegiorgio in via Delle
Rose n.5 p.iva 00750200446, codice fiscale 81002470441 ammontano a € 3.151,74 come da nota
debito presentata;

Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento per la disciplina di Contratti del Comune;
- il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e
sostanziale del dispositivo di cui la presente atto.

2) Di liquidare alla CONFRATERNITA DELLA MISERICORDIA la somma di € 3.151,74 come
riportato nella nota debito e relativa alla realizzazione dello spettacolo NOTRE DAME DE PARIS IL
MUSICAL de “La Compagnia dei Frolli” in data 23.11.2019 al Teatro Alaleona con imputazione
della spesa  al cap. 1002/R del redigendo bilancio di previsione 2020/2022 (impegno adottato con
determinazione RG. 850/2019.

3) Di trasmettere il presente atto all'ufficio ragioneria per gli adempimenti di competenza.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 48 del 21-01-2020  Pagina 4



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 48 del 21-01-2020  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 21-01-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 21-01-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 21-04-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 21-04-2020 al 06-05-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 529    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


